Муниципальное образование Советский район

Ханты - Мансийский автономный округ - Югра

Администрация Советского района

Управление образования

ПРИКАЗ

«_14_»_04_2022                         №   294

Об организации видеонаблюдения, сбора, хранения и уничтожения

видеозаписей экзаменов государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования в Советском

районе в 2022 году

На основании  приказа  Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 11.04.2022 № 10-П-582 «Об

организации видеонаблюдения, сбора, хранения и уничтожения видеозаписей

экзаменов государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования в  Ханты–Мансийском автономном округе – Югре в

2022 году» (далее – Приказ № 582),  в целях организованного и объективного

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования (далее – ГИА-9) на территории  Советского района

в 2022 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу общего образования Управления образования администрации

Советского района (Исакова Н.В.) обеспечить исполнение мероприятий по

организации видеонаблюдения, сбора, хранения и уничтожения видеозаписей

экзаменов ГИА-9 в соответствии с Порядком, утвержденным п. 1 Приказа № 582, в

части касающейся.

2. Назначить Бревина В.В., заместителя начальника отдела общего

образования Управления образования администрации Советского района,

муниципальным координатором по организации видеонаблюдения в пунктах

проведения экзаменов ГИА-9.

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций

Советского района, на базе которых организованы пункты проведения экзаменов

(далее - ППЭ) ГИА-9, обеспечить:

3.1. Исполнение мероприятий по организации видеонаблюдения, сбора,

хранения и уничтожения видеозаписей экзаменов ГИА-9 в соответствии с

Порядком, утвержденным п. 1 Приказа № 582, в части касающейся.

3.2. Назначение лиц, ответственных за обеспечение работы системы

видеонаблюдения в ППЭ ГИА-9.

4. Директору Муниципального казенного учреждения «Центр материально-

технического и методического обеспечения» Тропиной Г.Е. назначить лиц,

ответственных за тестирование и техническое сопровождение систем

видеонаблюдения в ППЭ ГИА-9, информационно-методическое сопровождение

специалистов ППЭ ГИА-9 по работе систем видеонаблюдения в соответствии с

Порядком, утвержденным п.1 Приказа № 582.

5. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника Управления образования администрации Советского района  по общему

образованию М.А. Петрушко.

Начальник                                   Н.В. Черемных

Исполнитель:

Бревин Виктор Владимирович,

заместитель начальника отдела общего образования,

тел. 8(34675)55-408

Согласовано:

Заместитель начальника Управления

образования  по общему образованию

_______________________ М.А. Петрушко

«____»______________2022

Начальник отдела общего образования

Управления образования

_______________________Н.В. Исакова

«_____»_____________2022

Директор МКУ Центр МТиМО

______________________Г.Е. Тропина

«_____»__________2022

Ознакомлен:

Заместитель начальника

отдела общего образования

______________________В.В. Бревин

«____»______________2022

Рассылка:

ОО-11, МКУ Центр МТиМО